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RG.0002.7.2011 
 

Protokół  Nr IX/2011 
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 27 października 2011 roku 
odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 
 
Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 910, a zakończyła               
o godz. 1242. 
 
Ad.I. Godz. 910 
Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 
powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę 
obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji 
uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15. 
Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.II. Godz. 913 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił  porządek obrad sesji. 
Zaproponowany porządek obrad został przyjęty w głosowaniu bez zmian – 15 głosów 
„za” – jednogłośnie. 
Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 
V. Przedstawienie informacji na temat wyników nauczania w szkołach na 

terenie gminy. 
VI. Sprawozdanie z prac Komisji Stałej Rady Gminy. 
VII. Przedstawienie informacji z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad 

Sanem za I półrocze 2011r. 
VIII. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie 
Radomyśl nad Sanem, 

2) uchwalenia Gminnego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia 
Psychicznego na lata 2011 – 2015, 

3) rezygnacji z pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego, 
     4) zmian w uchwale budżetowej na rok 2011. 

     IX.  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy w sprawie 
złożonych oświadczeń majątkowych. 

     X.       Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 
XI. Zakończenie IX sesji Rady Gminy. 
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Ad. III. Godz. 915                                   
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół                    
z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 08.09.2011r. znajdował  się zwyczajowo do 
wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe 
radnym.  W związku z tym zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania. 
Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 
Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania                    
w głosowaniu  – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 
 
Ad.IV. Godz. 916 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych 
na sesji  Rady Gminy odbytej w dniu 08.09.2011r.  oraz wniosków zgłoszonych na 
posiedzeniach Stałych Komisji Rady Gminy. 
 
Wnioski radnych Małgorzaty Krawiec, Jana Ziemniaka oraz sołtys wsi Wola 
Rzeczycka Jolanty Lachowskiej: 
1. „Zaplanować w budżecie gminy na 2012r. środki finansowe na kontynuację 
gruntownego remontu domu ludowego w Woli Rzeczyckiej”. 
Odpowiedź: 
W projekcie budżetu na 2012 r. zostaną zaplanowane środki na kontynuację remontu 
Domu Ludowego w Woli Rzeczyckiej. Szacunkowy koszt wykonania remontu 
elewacji budynku oraz remontu dodatkowego pomieszczenia to około 35 000, 00 zł 
brutto oraz roboty dodatkowe tj. remont komina 7000 zł. Obecna umowa z 
wykonawcą A. Bednarskim AB-ROL obejmuje wymianę pokrycia dachowego, 
remont dwóch pomieszczeń, izolację ścian fundamentowych za łączną kwotę brutto 
70 830,39 zł.  
 
2. „Zlikwidowanie „dzikiego” zjazdu z drogi wojewódzkiej przy cmentarzu w Woli 
Rzeczyckiej i oznakowanie przystanku MKS przy cmentarzu (wykonać do 
01.11.2011r.)”.  
Odpowiedź: 
Zjazd został zlikwidowany poprzez ustawienie barier przez Rejon Dróg 
Wojewódzkich w Stalowej Woli zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji 
ruchu. 
Oznakowanie przystanku MKS przy cmentarzu w miejscowości Wola Rzeczycka w 
ciągu drogi wojewódzkiej Nr 856 nie zostało wykonane ze względu na brak projektu 
organizacji ruchu w w/w miejscu.  
Koszt realizacji projektu organizacji na jeden przystanek wynosi – 600 zł;  
natomiast wykonanie projektu na pięć przystanków wynosi – 1000 zł.  
Koszt oznakowania jednego przystanku to 270 zł brutto. 
Na linii komunikacji miejskiej na terenie gminy Radomyśl nad Sanem od 
miejscowości Wola Rzeczycka (stadion) do miejscowości Musików brakuje 10 
oznakowań przystanków MKS, w tym 2 zlokalizowane w m. Dąbrowa Rzeczycka – 
skrzyżowanie, odnośnie których Komisja Podkarpackiego Zarządu Dróg 
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Wojewódzkich w Rzeszowie nie wyraziła akceptacji na usytuowanie  ze względu na 
bezpieczeństwo ruchu drogowego.  
 
Wniosek radnego Jerzego Gorczycy: 
3. „Zwracam się z prośbą o zajęcie się sprawą wycinki drzew (olszy) w miejscowości 
Musików. Drzew te wymagają wycięcia ponieważ zagrażają bezpieczeństwu 
mieszkańców, gdyż jest to teren bagnisty. Wycinka tych drzew jest możliwa tylko 
przy dużych mrozach”. 
Odpowiedź: 
Urząd Gminy Radomyśl nad Sanem wspólnie z sołtysem sołectwa Musików                
P. Eugeniuszem Żakiem wystąpił z wnioskiem do Nadleśnictwa Janów Lubelski o 
dokonanie cechowania drewna w ilości 190 szt. gatunek olsza na działce nr.ew. 
1348/88 w m. Musików. Została przeprowadzona przez pracownika Urzędu Gminy 
rozmowa z Z-cą Nadleśniczego Nadleśnictwa P. Bartłomiejem Kosiarskim w celu 
wyjaśnienia i ponownego załatwienia sprawy. 
 
Wniosek radnego Zygmunta Janoszka: 
4. „ Wnioskuję o ujęcie w budżecie na 2012r. środków na remont dróg na osiedlu AK 
w Radomyślu zniszczonych podczas robót związanych z budową kanalizacji 
sanitarnej”. 
Odpowiedź: 
W projekcie budżetu na 2012 r. zostaną zaplanowane środki na remont dróg 
gminnych na osiedlu AK w Radomyślu nad Sanem. 
 
Wniosek radnego Kazimierza Pasztaleńca: 
5. „ Proszę o zdecydowane działania służb odpowiedzialnych za wypompowanie 
wody z kanału „A” w miejscowości Chwałowice. Sądzę, że usuwanie wody w czasie 
zagrożenia powodziowego jest obowiązkiem służb odpowiedzialnych, bez zbędnego 
przypominania czy interwencji ze strony społeczeństwa. Proszę o informację kto jest 
zobowiązany i odpowiedzialny za w/w czynności”. 
Odpowiedź: 
Wniosek został skierowany do PZMiUW w Rzeszowie Oddział Tarnobrzeg 
Inspektorat Nisko. W odpowiedzi poinformowano, że przepompownię Janiszów – 
Chwałowice  oddziaływującą na tereny gminy Radomyśl nad Sanem obsługuje 
Przedsiębiorstwo Robót Wodnych i Melioracyjnych Sandomierz – Mieczysław 
Siemaszek, które to przedsiębiorstwo wygrało w drodze przetargu eksploatację, 
konserwację i utrzymanie w/w przepompowni. Co do meritum sprawy nie uzyskano 
odpowiedzi. 
 
Wnioski radnego Stanisława Kosińskiego: 
6. „ Budowa chodnika w Chwałowicach – 3 kilometry”. 
7. „ Utwardzenie drogi wojewódzkiej – 2 kilometry”. 
8. „Utwardzenie dróg przeciwpowodziowych  Chwałowice – Popowice – 4 
kilometry”. 
9. „ Oczyszczenie rowów od kanału A w stronę jeziora i w stronę wału”. 
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10. „ Oczyszczenie jeziora i odmulenie”. 
11. „ Dokończenie oświetlenia w Chwałowicach” 
12. „ Budowa wiat w Chwałowicach na 3 przystanki”. 
Odpowiedź na powyższe wnioski: 
Odpowiedź została  udzielona na ostatnich sesjach. 
 
Wniosek zgłoszony na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 
w dniu 06.09.11r. 
Komisja wystąpiła z wnioskiem o rozważenie możliwości skrócenia czasu świecenia 
lamp oświetleniowych na terenie gminy w okresie zimowym w celu uzyskania 
oszczędności. 
Odpowiedź: 
W planie całorocznym sterowania oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Radomyśl 
nad Sanem  zostanie skrócony czas oświetlenia w dniach: 
 
w porze wieczorowej: 
- 01.10 – 05.10 z godz. 1800 na godz. 1820 

- 06.10 – 10.10 z godz. 1800 na godz. 1815     
- 25.10 – 29.10 z godz. 1730 na godz. 1740 

w porze nocnej: 
- 02.01 – 15.03 z godz. 2300 na godz. 2200 
- 16.03 – 30.04 z godz. 2300 na godz. 2230 

- 01.10 – 30.11 z godz. 2300 na godz. 2230    

     - 01.12 – 23.12 z godz. 2300 na godz. 2200 
 
Radna Małgorzata Krawiec odnosząc się do wniosku dotyczącego oznakowania 
przystanku MKS przy cmentarzu w Woli Rzeczyckiej powiedziała, że mieszkańcy tej 
miejscowości interweniowali o zlokalizowanie przystanku w tym miejscu, bowiem 
jest ono znacznie oddalone od pozostałych dwóch przystanków usytuowanych w 
Dąbrowie Rzeczyckiej i obok stadionu w Woli Rzeczyckiej. Nadmieniła, że 
niektórzy kierowcy MKS zatrzymują się obok cmentarza, ale postawienie przystanku 
w tym miejscu dało by pewność stałego zatrzymywania się autobusów. 
Wójt Gminy odpowiedział, że jest to kwestia opracowania projektu organizacji ruchu 
i jego zdaniem to należy do ZMKS w Stalowej Woli. Gmina mogłaby zrealizować to 
zadanie, ale nie ma gwarancji, że komisja bezpieczeństwa wyrazi zgodę na 
lokalizację przystanku w tym miejscu.  
Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że począwszy od III kadencji 
Rady Gminy zgłaszał wnioski, które dotychczas nie zostały zrealizowane. Wiele 
inwestycji nie zrealizowano. Nie wykonano m.in. chodników, nie zmodernizowano 
wałów, dróg, nie postawiono przystanków autobusowych czy nie dokonano 
renowacji jeziora w Chwałowicach. Realizacja tych zadań jest odkładana, a powinny 
być wykonane ze względu na zapewnienie  bezpieczeństwa mieszkańcom. 
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Ad.V. Godz. 930 

Przedstawienia informacji na temat wyników nauczania w szkołach na terenie gminy 
dokonała Inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska. 
W szczególności omówiła wyniki klas VI szkół podstawowych  oraz wyniki 
egzaminu gimnazjalnego szkół dla których organem prowadzącym jest gmina 
Radomyśl nad Sanem. 
Przedstawione informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Jan Ziemniak powiedział, że 
na posiedzeniu komisji zwrócono uwagę na to, iż w szkołach wiejskich na terenie 
powiatu wyniki egzaminów gimnazjalistów są słabsze w porównaniu z wynikami 
osiąganymi przez uczniów w Stalowej Woli. Należy się zastanowić, dlaczego tak jest 
biorąc pod uwagę fakt, że w oddziałach szkolnych w mieście jest znacznie więcej 
dzieci niż w klasach w placówkach leżących na terenie gmin. 
Zabierając głos w tej kwestii Dyrektor Zespołu Szkół w Chwałowicach Wioletta 
Maślach powiedziała, że na wyniki nauczania ilość dzieci w klasach ma pewien 
wpływ, ale nie decydujący. Jest to zależne przede wszystkim od samych uczniów, 
którzy mogą być słabi, średni, zdolni lub bardzo zdolni. Przekrój poziomu dzieci w 
szkołach w tym zakresie jest różny i nie ma możliwości, aby w klasie były tylko 
dzieci uzdolnione. Nie możliwa jest również jednakowa praca i podejście nauczyciela 
do uczniów. Na wyniki nauczania ma także wpływ wsparcie rodziców w nauce 
dzieci. 
Dyrektor Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem Marek Pater oznajmił, że problem 
jest bardziej złożony niż jak to zostało przedstawione przez Przewodniczącego 
Komisji Oświaty. Jest to założenie w pewnym stopniu słuszne, ale zawężone, 
bowiem konieczna byłaby obszerna i rzetelna analiza wyników nauczania. Niski 
poziom wyników nie należy sprowadzać tylko do ilości dzieci w oddziałach. Duży 
wpływ ma przede wszystkim potencjał uczniów i EWD czyli edukacyjna wartość 
dodana, dzięki której można zbadać wkład szkoły w wyniki nauczania. EWD 
pokazuje różnicę miedzy wynikiem uzyskanym na egzaminie kończącym szkołę 
podstawową, a wynikiem egzaminu na zakończenie gimnazjum. Wg skali EWD, a 
nie staninowej należałoby oceniać wyniki. P. Pater zaznaczył, że przedstawione 
wyniki w szkołach w Stalowej Woli są uśrednione. Ponadto do tych szkół są 
przyjmowane dzieci z dobrymi lub bardzo dobrymi wynikami, natomiast w szkołach 
wiejskich uczą się dzieci o różnym poziomie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Jan Ziemniak powiedział, że 
należałoby zwrócić uwagę na poziom nauczania i wyniki w nauce uczniów szkół 
podstawowych, którzy później przechodzą do gimnazjów i będą mieć wpływ na 
średnią wyników. P. Ziemniak poinformował również, że na posiedzeniu komisji 
poruszono także temat zajęć pozalekcyjnych w szkołach, które powinny mieć wpływ 
na przygotowanie słabszych uczniów i poprawę ich wyników. Problemem w tej 
kwestii jest zapewne małe zainteresowanie tych uczniów i ich rodziców 
dodatkowymi zajęciami. W tym zakresie Dyrektorzy Szkół powinni podjąć działania, 
aby zachęcić dzieci do skorzystania  z zajęć ponadwymiarowych. 
Radna Marzena Garbacz wyraził zdanie, iż dzisiejsza dyskusja na temat wyników 
egzaminów nie przyniesie konkretnych wniosków, ponieważ aby ocenić co wykonała 
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szkoła w kontekście edukacji i wyników nauczania należałoby każdego ucznia z 
każdej szkoły indywidualnie przeanalizować tzn. zbadać jaki był jego poziom na 
początku szkoły, a z jaką punktacją kończy on szkołę. Wyniki w skali staninowej 
szkół podstawowych i gimnazjów są uśrednione i nie do końca obrazują sytuację. W 
każdej klasie czy w gminie wiejskiej czy w Stalowej Woli są uczniowie bardzo 
zdolni i uczniowie słabi. Ważną rolę odgrywa nie tylko sam uczeń ale i rodzic tzn. 
jego podejście do dziecka, czy zajmuje się nim i pomaga w nauce. W tym kontekście 
istotna jest również współpraca szkoły z rodzicami. P. Garbacz stwierdziła, że 
dokonując oceny i próbując wyciągnąć wnioski na temat edukacji należałoby wziąć 
pod uwagę te wszystkie aspekty. 
Zabierając głos w dyskusji Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Woli 
Rzeczyckiej Barbara Pankowska poinformowała, że w tej placówce egzamin na 
zakończenie szkoły podstawowej pisało kilku uczniów posiadających orzeczenie z 
poradni o potrzebie kształcenia specjalnego. Ci uczniowie w trakcie nauki mieli 
dostosowane wymagania do swoich możliwości, jednak pisali ten sam test 
egzaminacyjny co inni uczniowie. Szkoła na tę sytuację nie miała wpływu. To 
przełożyło się również na końcowe wyniki egzaminów. 
Radny Stanisław Kosiński zwrócił uwagę na sprawę bezpieczeństwa dzieci 
podążających do szkół. Powiedział, że obecnie wzmożony ruch komunikacyjny, brak 
chodników na drodze wojewódzkiej powoduje, że to bezpieczeństwo jest zagrożone. 
W tym kontekście gmina powinna dołożyć starań, aby poprawić jakość dróg, 
wybudować ciągi piesze i przystanki autobusowe. 
Dyrektor Zespołu Szkół w Chwałowicach Wioletta Maślach oznajmiła, że 
bezpieczeństwo dzieci jest ważne, ale w przypadku szkoły w Chwałowicach nie jest 
to istotny problem. Do szkoły uczęszcza samodzielnie niewielka ilość uczniów ze 
starszych klas. Pozostałe dzieci są dowożone autobusami PKS lub przez rodziców. 
Nadmieniła przy tym, że obecnie obowiązkiem rodziców lub członków rodziny jest 
odbieranie dzieci z klas 0-3 ze szkoły. 
W kwestii edukacji zabrał głos Wójt Gminy Jan Pyrkosz informując, że zgodnie z 
ustaleniami podjętymi z Dyrektorami Szkół gmina będzie finansować dodatkowe 
zajęcia we wszystkich szkołach w ilości 10 godz. tygodniowo na potrzebne 
przedmioty. Zajęcia te będą ukierunkowane na uczniów słabszych celem 
podniesienia wyników. 
Następnie Wójt wręczył dyplomy gratulacyjne Dyrektorom Szkół, które osiągnęły 
najlepsze wyniki z egzaminów w roku szkolnym 2010/11. Wyróżnieni zostali –         
P. Wioletta Maślach za wyniki osiągnięte przez uczniów gimnazjum i P. Jacek 
Bochniak za wyniki  szkoły podstawowej w Rzeczycy Długiej. 
 
Ad.VI. Godz. 1010  
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Tomasz Budziło 
poinformował, że Komisja w dniu 18.10.2011r. odbyła posiedzenie, którego tematem 
było omówienie koncepcji oczyszczania ścieków i wydanie opinii w tym 
przedmiocie. 
Przewodniczący Komisji odczytał protokół z odbytego posiedzenia Komisji. 
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W trakcie posiedzenia sprawę koncepcji budowy kanalizacji przedstawił Wójt Gminy 
Jan Pyrkosz.  
Wójt Gminy poinformował, że inwestycja związana z budową sieci kanalizacyjnej w 
miejscowości Radomyśl nad Sanem przebiega bez większych trudności. Zaistniały 
niewielkie przeszkody w miesiącu czerwcu i lipcu b.r., które były spowodowane 
wysokim poziomem wód, do czego przyczyniły się duże opadów deszczu. 
Wszelkie problemy i wątpliwości mieszkańców dotyczące budowy sieci 
kanalizacyjnej rozwiązywane są na bieżąco z inspektorem nadzoru budowlanego, 
który zajmuje się tą inwestycją. 
Wójt Gminy powiedział również, że są miejsca, gdzie zrezygnowano z wykonywania 
prac w skutek zaistniałych błędów w projekcie. Budowa sieci kanalizacyjnej 
wykonywana jest najpierw punktowo a następnie łączona w całość. 
W trakcie realizacji znajduje się budowa oczyszczalni ścieków  w Radomyślu nad 
Sanem. Pierwotny termin zakończenia realizacji tego przedsięwzięcia wyznaczony 
był na październik 2011 r. Jednak przedłużające się prace, spowodowały przesunięcie 
się wyznaczonego terminu. Wójt Gminy wyjaśnił, że sytuacja ta powstała na skutek 
tego, że główny wykonawca uzależniony jest od podwykonawcy, który odpowiada za 
dostarczenie urządzeń niezbędnych do zainstalowania w oczyszczalni ścieków. W 
konsekwencji ostateczny termin zakończenia tej inwestycji wyznaczony został na 30 
grudnia 2011r. 
Wójt Gminy poinformował członków komisji, iż drugi etap budowy sieci 
kanalizacyjnej planowany jest na 2012r. Zaproponował, żeby w dalszych planach 
dotyczących rozbudowy sieci kanalizacyjnej objąć miejscowości Żabno, Wolę 
Rzeczycką oraz Nowiny. Wyraził opinię, iż jeśli chodzi o pozostałe miejscowości 
znajdujące się w obrębie gminy zasadne będzie znalezienie innych wariantów 
oczyszczania ścieków. Pod uwagę należy wziąć wybudowanie lokalnych bądź 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Wójt Gminy powiedział, że w ramach programu Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej budowa lokalnej oczyszczalni ścieków może objąć 
maksymalnie 50 budynków mieszkalnych. Takie rozwiązanie można by zastosować 
w miejscowościach gdzie występuje zwarta zabudowa. W przypadku miejscowości 
gdzie zabudowa jest rozległa mogłyby powstać przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
W kwestii możliwego terminu budowy małych oczyszczalni ścieków Wójt 
poinformował, że najpierw gmina musi wystąpić z wnioskiem o pozyskanie funduszy 
unijnych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, które przeznaczone byłyby na 
ten cel. Dodatkowym źródłem pozyskania środków finansowych na wsparcie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podłączenia budynków do zbiorowego 
systemu kanalizacyjnego jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. 
Wójt Gminy wyraził zdanie, że jeśli uda się pozyskać środki finansowe z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, wtedy budowa lokalnej oczyszczalni ścieków 
rozpoczęłaby się w 2012r.w miejscowości Pniów. 
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W kwestii koncepcji odprowadzania i oczyszczania ścieków Komisja wydała opinię, 
aby upoważnić Wójta Gminy do podjęcia działań zmierzających do realizacji 
budowy sieci kanalizacyjnej oraz lokalnych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Opinia została przyjęta w głosowaniu jednogłośnie – 4 głosy „za” – jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Tomasz Budziło 
poinformował, że w dniu 25.10.2011r. Komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe, w 
trakcie którego dokonano objazdu i oceny realizowanych inwestycji. 
Podczas objazdu Komisji zrealizowano i zgłoszono następujące sprawy: 
1. Dokonano oględzin boiska ORLIK w Chwałowicach.  

Radny Stanisław Kosiński zgłosił wniosek o podniesienie terenu wokół boiska. 
2. Dokonano przeglądu drogi przywałowej w miejscowości Chwałowice.                          

Radny Stanisław Kosiński zgłosił wniosek o podniesienie drogi przywałowej od 
granicy województwa w stronę Dąbrówki. 

3. Dokonano przeglądu dróg dojazdowych do wału w miejscowości Chwałowice. 
Radny Stanisław Kosiński zgłosił wniosek o utwardzenie i podwyższenie 
następujących dróg: 
   - drogi dojazdowej do wału koło P. Zbydniowskiego w Popowicach, 
   - drogi od P. Tadeusza Szeliga w Popowicach do cegielni P. Kozłowskiego, 
   - drogi koło P. Mariana Kamińskiego w Grudzy w stronę wału, 
   - drogi gminnej Grudza – Popowice (uszkodzony przepust). 
 
Ponadto radny Stanisław Kosiński zgłosił następujące wnioski: 
   - utwardzenie pobocza drogi gminnej Chwałowice – Witkowice koło P. Bąka, 
   - utwardzenie drogi gminnej do cmentarza w Chwałowicach, 
   - utwardzenie drogi gminnej koło stadionu w Chwałowicach, 
   - wykonanie chodnika przy drodze wojewódzkiej, 
   - wykonanie oświetlenia (4 lampy) na odcinku od P. Ryszarda Tysa w stronę P. 

Adama Majewskiego. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 
Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu. 
 
Ad.VII. Godz. 1043  
Przedstawienia informacji  z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za I 
półrocze 2011 roku dokonała Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokółu. 
P. Anna Szeliga poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie 
pozytywnie zaopiniowała przedłożoną informację o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Radomyśl nad Sanem za I półrocze 2011r.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Pasztaleniec poinformował, że  
Komisja analizując przedłożone sprawozdanie zwróciła uwagę na niski procent 
zrealizowanych inwestycji w omawianym okresie będących w planie do wykonania 
w bieżącym roku. 
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Poruszono m.in. sprawę budowy chodników przy drogach wojewódzkich na terenie 
gminy. 
P. Pasztaleniec powiadomił, że tę kwestię wyjaśniła Kierownik Zespołu 
Infrastruktury Technicznej Ewa Marynowska, która  powiedziała, że przesuwająca  
się w czasie realizacja tego zadania wynikła z przedłużających się uzgodnień 
dotyczących odwodnienia przedsięwzięcia. W niedawnym czasie  Podkarpacki 
Zarząd Dróg Wojewódzkich przystał na zaproponowane odwodnienie w postaci 
skrzynek odsączających. Obecnie projektanci są na etapie uzyskiwania decyzji 
środowiskowej, po uzyskaniu której będzie możliwe wydanie decyzji lokalizacyjnej. 
Firma projektowa ma 6 miesięcy na dopracowanie projektów od dnia uzyskania 
decyzji lokalizacyjnej. Po spełnieniu powyższej procedury będzie można się starać o 
pozwolenie na budowę. Biorąc powyższe pod uwagę zaplanowana kwota na budowę 
chodników w bieżącym roku nie będzie wykorzystana.  
Do przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2010r.  pozostałe 
Komisje Stałe Rady Gminy nie zgłosiły uwag. 
 
Ad.VIII/1. Godz. 1054  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
rozwoju sportu w gminie Radomyśl nad Sanem przedstawił Wójt Gminy Jan 
Pyrkosz. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Jan Ziemniak poinformował, 
że Komisja po analizie przedłożonego projektu uchwały zaproponowała, aby wnieść 
w nim następującą poprawkę: 
W § 2 pkt. 2 w zdaniu o treści: „Dotacje na zadania w zakresie rozwoju sportu mogą 
otrzymać kluby sportowe, które:” po wyrazie „sportu” dopisać wyrażenie: „bez 
udziału środków własnych”. 
Punkt powyższy po zmianie otrzymałby brzmienie: 
„Dotacje na zadania w zakresie rozwoju sportu, bez udziału środków własnych, mogą 
otrzymać kluby sportowe, które:”. 
Pozostałe Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Radny Jacek Pamuła odnosząc się do wniosku Komisji Oświaty powiedział, że w tym 
przypadku chodzi o LZS-y i UKS-y działające na terenie gminy. Te organizacje nie 
posiadają własnych środków finansowych, ani nie mają możliwości ich zdobycia. 
Dlatego też zapis w uchwale mówiący o konieczności zapewnienia środków 
własnych należałoby wykreślić. 
Radny Stanisław Kosiński wyraził zdanie, że jest potrzeba zwiększenia dotacji dla 
klubów sportowych, szczególnie LZS, funkcjonujących na terenie gminy. LZS-y 
ponoszą spore koszty związane z organizacją meczów, wyjazdami nieraz do 
odległych miejscowości, a dofinansowanie z gminy w tym zakresie obecnie jest 
niewystarczające. 
Radca prawny Elżbieta Hyjek – Czerkies w kwestii zapisu w uchwale dotyczącego 
zapewnienia przez organizacje, ubiegające się o dotację, środków własnych 
powiedziała, że zamierzeniem było, aby te kluby w pewien sposób zmobilizować do 
zaangażowania i postarania się o środki z zewnątrz nawet w minimalnej kwocie. 
Dotychczas organizacje te sięgały po  pieniądze z gminy, niejednokrotnie składając 
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wnioski źle przygotowane, które należało poprawiać i uzupełniać. Natomiast jeśli jest 
taka  wola, aby usunąć zapis o środkach własnych można wykreślić wyrażenie w  § 2 
pkt. 1 brzmiące: „ po zapewnieniu udziału środków własnych”. 
Radny Jan Ziemniak zwrócił uwagę, że w tym punkcie brak jest zapisu, iż o dotację 
mogą ubiegać się tylko organizacje mające swą siedzibę na terenie gminy. To 
powoduje, że o dofinansowanie mogą się starać kluby spoza gminy, organizując 
sobie tutaj siedzibę. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz wyraził zdanie, że nie ma większych obaw, iż organizacje 
spoza gminy zarejestrują się u nas i będą się starać o środki. Wiązałoby się to z 
kosztami wynikającymi np. z konieczności wynajmu czy użyczenia lokalu pod 
działalność. Wójt nadmienił, że poprzednio zgodnie z ustawą  o pożytku publicznym 
i wolontariacie były organizowane powszechne konkursy o dotację z budżetu gminy i 
każdy klub również spoza gminy, mógł do niego przystąpić. Mimo to nie było 
zainteresowania ani zgłoszeń spoza gminy. W kwestii zapisu dotyczącego udziału 
środków własnych organizacji Wójt dodał, że wiadome jest, iż kluby działają nie 
tylko w oparciu o dotacje z gminy, ale też środki pochodzące z zewnętrz np. od 
sponsorów. Inaczej trudno byłoby klubom dobrze funkcjonować. Nie mniej jednak 
korzystnym byłoby, aby organizacje we własnym zakresie poszukiwały dodatkowych 
źródeł finansowania.  
Radny Jacek Pamuła powiedział, że żadna ustawa nie nakłada obligatoryjnego 
obowiązku, aby organizacje zapewniły środki własne. Zaproponował, aby wykreślić 
w § 2 pkt. 1 wyrażenie brzmiące: „ po zapewnieniu udziału środków własnych”, 
nadmieniając przy tym, że o słuszności i uznaniu wniosku oraz przyznaniu dotacji 
będzie decydował Wójt Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszoną propozycję oraz 
wersję pierwotną tego punktu w projekcie uchwały. 
W głosowaniu za propozycją głosowało  6 radnych. 
Za wersją pierwotną zapisu uchwały nie głosował żaden radny. 
9 radnych wstrzymało się od głosu. 
Propozycja została przyjęta.  
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu 
uchwały z uwzględnieniem naniesionej zmiany. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 2 głosy 
„wstrzymujące”. 
Uchwała Nr IX/77/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VIII/2. Godz. 1110  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Ochrony i 
Promocji Zdrowia Psychicznego na lata 2011 – 2015 przedstawiła Kierownik 
Środowiskowego Domu Samopomocy Marta Król – Handzlik. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Wobec braku  głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 
przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 
jednogłośnie. 
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Uchwała Nr IX/78/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VIII/3. Godz. 1119  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie rezygnacji z pomocy finansowej dla 
Powiatu Stalowowolskiego przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Wójt Gminy powiedział, że w budżecie gminy na 2011 rok została zaplanowana 
kwota w wysokości 100 tyś zł dla powiatu stalowowolskiego na przebudowę drogi 
powiatowej Antoniów – Chwałowice na odcinku Dąbrówka Pniowska – Witkowice. 
Powiat opracował projekt techniczny przebudowy tej drogi. Wykonał również 
operaty geodezyjne wykupu części działek pod projektowaną drogę. Wójt 
poinformował, że powiat nie skorzystał ze sposobności złożenia wniosku do 
programu przebudowy dróg lokalnych tzw. „schetynówek” gdzie można było 
uzyskać dofinansowanie w wysokości 30 % wartości zadania. Od naszej gminy 
zażądano udziału finansowego w przebudowie tej drogi w kwocie 700 – 800 tyś zł. 
Zarząd powiatu warunkował złożenie wniosku do programu tylko gdy gmina 
przeznaczy w/w kwotę na dofinansowanie zadania. Wójt powiedział, że jest to 
znacząca kwota w budżecie gminy, dlatego też nie wyraził zgody na propozycję 
powiatu. Wójt wyraził zdanie, że modernizację drogi powinien przeprowadzić powiat 
z własnych funduszy przy udziale środków z zewnątrz. Wójt poinformował, że 
zaproponował wówczas kwotę dofinansowania wysokości 300 tyś zł adekwatną do 
możliwości finansowych gminy. Z tej propozycji nie skorzystano. Wójt oznajmił, że 
gmina Radomyśl nad Sanem jest poszkodowana przez powiat jeżeli chodzi o drogi 
powiatowe, ponieważ szereg zadań w tym zakresie było i jest realizowanych w 
innych gminach. Natomiast na terenie naszej gminy w ostatnich latach zrealizowano 
niewiele zadań polegających na remontach dróg w ramach zadań wspólnych. 
Należałoby zaapelować do zarządu powiatu o przyjęcie tego zadania do realizacji i 
skierowanie z budżetu powiatu większych środków. Zaplanowana kwota 100 tyś zł w 
bieżącym roku nie będzie wydatkowana. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały  przedłożony projekt uchwały. 
Radny Stanisław Kosiński powiedział, że remont drogi powiatowej na odcinku 
Dąbrówka – Witkowice jest konieczny, ponieważ jest to droga kluczowa dla 
przeprowadzania akcji przeciwpowdziowych. Jest to również istotne dla skutecznej i 
sprawnej ewakuacji mieszkańców  z zagrożonych terenów w przypadku wystąpienia 
powodzi. Przebudowa drogi powinna być zrealizowana w przyszłym roku, ale tylko 
ze środków powiatu przy udziale dofinansowania z zewnątrz. Radny Kosiński 
nadmienił o konieczności remontu dróg dojazdowych do wałów i modernizacji 
obwałowań na odcinku od granicy województwa w stronę m. Nowiny, które jak 
stwierdził, są w fatalnym stanie technicznym. 
Zabierając głos radny powiatu stalowowolskiego Jan Korzybski powiedział, że 
osobiście bardzo był zaangażowany, aby doprowadzić do realizacji przebudowy 
drogi powiatowej na odcinku Dąbrówka – Witkowice. Oznajmił, że w tym zakresie 
czynił starania, miedzy innymi występując na forum sesji rady powiatu, aby to 
zadanie wykonać. O wyjaśnienie kwestii nie ujęcia tego zdania do realizacji             
P. Korzybski powiedział, że wystąpi z pisemną interpelacją do starosty 
stalowowolskiego. Droga ta musi być wyremontowana i ku temu poczyniono pewne 
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czynności. Opracowano projekt techniczny i operaty wykupu działek. P. Korzybski 
poinformował również, że zaproponował przebudowę tej drogi w wersji 
„skromniejszej”, mniej kosztownej, po to by inwestycja doszła do skutku, ponieważ 
jest droga strategiczna dla celów przeciwpowodziowych i zapewnienia 
bezpieczeństwa mieszkańców. P. Korzybski powiedział, że co do tej propozycji nie 
otrzymał jeszcze odpowiedzi. Dodał, że traktowanie gmin przez  powiat pod 
względem realizowanych inwestycji jest różne, a gmina Radomyśl nad Sanem w tym 
zakresie jest w największym stopniu pokrzywdzona. Powiedział, że będzie zabiegał o 
zminimalizowanie tych różnic jak również o przebudowę drogi na odcinku Dąbrówka 
– Witkowice. 
P. Korzybski zwracając się do Wójta zapytał czy były jakieś przedwstępne umowy 
dotyczące  finansowania wykonania tej drogi. 
Wójt wyjaśnił, że nie było umów w formie pisemnej w zakresie współfinansowania 
realizacji zadania. Natomiast, w związku ze zbliżającym się terminem złożenia 
wniosku do programu przebudowy dróg lokalnych, odbyło się spotkanie ze starostą, 
na którym zażądano od gminy wspomnianej przedtem kwoty 700-800 tyś zł. Na 
wygospodarowanie takich środków z budżetu gminę nie stać, ponieważ jest szereg 
innych zadań do zrealizowania, choćby wynikających z wieloletniego programu 
inwestycyjnego. Nie wyrażenie zgody na przeznaczenie tej kwoty przez gminę 
skutkował nie złożeniem przez powiat wniosku do programu.   
Radny Stanisław Rybak stwierdził, że przedmiotowa droga powiatowa jest bardzo 
ważną drogą techniczną, dojazdową, którą mogą poruszać się wszystkie służby 
ratownicze, dlatego ma duże znaczenie dla powodzenia akcji przeciwpowodziowej.  
Radny Jerzy Ryzak powiedział, że nie można zaakceptować przedstawionej 
propozycji starostwa i nie należy pozwalać na niewłaściwe traktowanie gminy przez 
władze powiatu. Przypomniał, że na jednej z pierwszych sesji Rady Gminy nowej 
kadencji, złożona została obietnica przez Z-cę starosty o kontynuacji remontu drogi 
powiatowej w Nowinach. Jak do tej pory nie zrealizowano tego zadania. 
Radny Jerzy Gorczyca korzystając z obecności radnych powiatowych zaapelował o 
zwrócenie uwagi na potrzebę remontu dróg dojazdowych do wałów w Rzeczycy 
Długiej. W przypadku dużych opadów deszczu drogi te są nieprzejezdne dla służb.  
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził 
głosowanie przedstawionego projektu uchwały. 
W jego wyniku projekt  został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw”. 
Uchwała Nr IX/79/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VIII/4. Godz. 1139 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2011 
przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził 
głosowanie przedstawionego projektu uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”,1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr IX/80/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 
Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu. 
 
Ad. IX. Godz. 1203 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński oraz Wójt Gminy Jan Pyrkosz  
przedłożyli informację ze złożonych oświadczeń majątkowych. 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński udzielił informacji na temat 
złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych w związku z rozpoczęciem 
kadencji  i za rok 2010. 
Poinformował, że do złożenia oświadczeń majątkowych zobowiązanych było 14 
radnych. Wszystkie oświadczenia majątkowe wpłynęły w przewidzianym terminie tj. 
odpowiednio do 31.12.2010r. (w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania) i do dnia 
30.04.2011r. 
Powiadomił, że po dokonaniu analizy treści oświadczeń majątkowych nie 
stwierdzono przesłanek, aby podjąć wobec któregoś z radnych czynności  
określonych w art. 24 h ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym. 
Oświadczenia zostały przesłane do Urzędu Skarbowego celem ich przeanalizowania.   
Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedłożył informację na temat oświadczeń majątkowych 
złożonych za 2010 rok i w trakcie 2011 roku przez  osoby pełniące funkcje 
kierownicze lub zarządzające oraz wydające decyzje administracyjne w imieniu 
Wójta. 
Poinformował, że do złożenia oświadczeń majątkowych za 2010 r. zobowiązanych 
było 19 osób. Wszystkie oświadczenia majątkowe wpłynęły w przewidzianym 
terminie do 30.04.2011r. W trakcie 2011 roku do złożenia oświadczeń majątkowych 
zobowiązanych było 4 osoby. Wszystkie osoby złożyły oświadczenia majątkowe w 
ustawowym terminie. Po dokonaniu analizy oświadczeń za 2010 r. i w trakcie 2011 
roku nie stwierdzono konieczności podejmowania czynności określonych w art. 24 h 
ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym. W określonym terminie oświadczenia 
majątkowe zostały przesłane do Urzędu Skarbowego. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo z Urzędu Skarbowego w Stalowej 
Woli z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za 2010r. Wójta Gminy, 
Przewodniczącego Rady Gminy, radnych gminy, osób pełniących funkcje 
kierownicze lub zarządzające oraz wydające decyzje administracyjne w imieniu 
Wójta. 
W przedłożonych oświadczeniach stwierdzono nieprawidłowości, które nie miały 
istotnego wpływu na rzetelność oświadczenia majątkowego. W związku z tym urząd 
skarbowy nie kierował wniosku o wszczęcie kontroli podatkowej lub dochodzenia 
przez organ ścigania. 
Przedstawione pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. X. Godz. 1210 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński odczytał pismo Marszałka 
Województwa Podkarpackiego skierowane do Wójta Gminy Jana Pyrkosza w 
sprawie potrzeby wycinki roślinności porastającej grunty w międzywalach, a 
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zagrażającej bezpieczeństwu przeciwpowodziowemu. W piśmie zwrócono się z 
prośbą o zobowiązanie właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenach 
międzywali rzek do wycinki samosiejek drzew i krzewów oraz o udzielenie 
właścicielom przedmiotowych nieruchomości wszelkiej pomocy przy uzyskaniu 
zezwoleń na wycinkę.  
Przedstawione pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka poruszył temat kanalizacji obecnie 
realizowanej. Przypomniał, że wcześniej w tym celu została utworzona aglomeracja 
obejmująca miejscowości: Nowiny, Wola Rzeczycka, Radomyśl nad Sanem i Wola 
Rzeczycka. W tych sołectwach będzie budowana sieć kanalizacyjna podłączona do 
oczyszczalni ścieków w Radomyślu. Zapytał jak będzie rozwiązany problem 
odprowadzania ścieków w innych miejscowościach. 
Radny Stanisław Kosiński powiedział, że od początku był przeciwny koncepcji 
budowy tylko jednej oczyszczalni ścieków ze względu na znaczne odległości 
dzielące miejscowości na terenie gminy. Dlatego właściwym rozwiązaniem było 
wybudowanie dwóch oczyszczalni. Przypomniał również, że przed przystąpieniem 
do realizacji kanalizacji występował o przedstawienie i przedyskutowanie tej 
inwestycji z mieszkańcami gminy na zebraniach wiejskich. Dziś powstał problem 
jaki system odprowadzania ścieków zastosować w odległych miejscowościach. 
Należało przed przystąpieniem do realizacji inwestycji opracować koncepcję 
gospodarki ściekowej dla wszystkich sołectw.  
Radny Kazimierz Pasztaleniec powracając do przedstawionego przez 
Przewodniczącego Rady Gminy pisma dotyczącego wycinki drzew i zakrzaczeń w 
międzywalu zapytał gdzie można składać wnioski w tej sprawie. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz odpowiadając na pytanie powiedział, że wnioski na 
wycinkę drzew  na działkach prywatnych należy składać w Urzędzie Gminy do         
P. Jacka Dudka, który będzie dokonywał oględzin drzew i wydawał decyzję na 
usunięcie drzew. Natomiast na działkach będących własnością gminy Urząd Gminy 
zwraca się o wydanie decyzji na usunięcie drzewa do starosty stalowowolskiego. 
Odnośnie koncepcji kanalizacji Wójt powiedział, że na ten temat będą prowadzone 
rozmowy między innymi na posiedzeniach Komisji Stałych. Będzie to również 
sprawa do dyskusji na naradzie sołtysów. Wójt oznajmił, że sprawa kanalizacji 
stanowi trudny temat. Sytuacja w tej kwestii jest dynamiczna. Zmieniają się między 
innymi możliwości pozyskiwania środków pozabudżetowych na realizację 
kanalizacji. Nadmienił, że prawdopodobne jest, iż w najbliższej przyszłości będzie 
jeszcze tylko jeden nabór wniosków do Regionalnego Programu Operacyjnego na 
pozyskanie dofinansowania na budowę tradycyjnej, zbiorowej sieci kanalizacyjnej. 
Obecna koncepcja zakłada budowę kanalizacji w miejscowościach tworzących 
aglomerację z których ścieki będą odprowadzane do centralnie umiejscowionej 
oczyszczalni w Radomyślu. Natomiast w przypadku małych miejscowości o rzadkiej 
zabudowie gdzie budowa sieci będzie nie opłacalna, trzeba będzie zastosować inne 
rozwiązania polegające na budowie grupowych, lokalnych oczyszczalni ścieków lub 
przydomowych. W przypadku budowy tych ostatnich mieszkańcy będą wpłacać 
pieniądze w wysokości 20 % wartości zadania, przy założeniu, że gmina będzie miała 
możliwość pozyskania środków z zewnątrz. Sprawa kanalizacji będzie 
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systematycznie analizowana, biorąc pod uwagę przede wszystkim jakie rozwiązanie 
będzie opłacalne i korzystne oraz jakie pojawią się możliwości uzyskania funduszy 
pozabudżetowych. 
W dalszej części obrad zabrał głos radny Jan Ziemniak, który wystąpił                        
o zabezpieczenie w budżecie gminy na 2012 r. środków finansowych na naprawę i 
konserwację urządzeń na placach zabaw. Jak powiedział część placów powstała 
kilkanaście lat wstecz i niektóre elementy wymagają naprawy lub wymiany, ale tylko 
na elementy mające atest. Radny Ziemniak powiedział, że należałoby rozważyć 
możliwość odstąpienia od budowy jednego placu zabaw w przyszłym roku ze 
środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a 
zaoszczędzone środki przeznaczyć na istniejące place zabaw tj. na remont i 
konserwację urządzeń zgodnie z normami przez firmę dającą gwarancję za wykonaną 
usługę. Istotna jest tutaj kwestia bezpieczeństwa korzystających z urządzeń i sprawa 
odpowiedzialności w przypadku zajścia nieszczęśliwego wypadku. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz przypomniał, że w tej kwestii obowiązuje zasada 
zawierania umów z podmiotami: sołectwami, szkołami czy stowarzyszeniami, które 
otrzymując w zarząd place zabaw powinny o nie dbać. Zapisy umowy regulują 
poruszoną sprawę. 
Radny Jan Ziemniak powiedział, że nie ma możliwości, aby dana osoba bez 
uprawnień dokonała naprawy urządzenia we własnym zakresie. Ponadto jest jeszcze 
kwestia, kto poniesie koszty naprawy, które w niektórych przypadkach mogą być 
wysokie. W przypadku m. Wola Rzeczycka zarządcą jednego placu zabaw jest 
stowarzyszenie, które nie posiada środków na ten cel. 
Inspektor ds. ewidencji działalności gospodarczej Grzegorz Ścipień poinformował, że 
przeprowadzenie corocznej kontroli stanu technicznego placów zabaw nakazuje 
nadzór budowlany. Gmina zleca przegląd placów osobie, która ma do tego 
uprawnienia. Z kontroli sporządzany jest protokół zawierający uwagi, które powinny 
być zrealizowane. W większości placów zabaw urządzenia są utrzymywane w 
dobrym stanie. Zdarzają się przypadki wystąpienia usterek, których koszt usunięcia 
zwykle nie jest wysoki. Zarządca we własnym zakresie, co wynika z umowy, 
powinien to wykonać. 
Radny Jan Ziemniak powiedział, że duża cześć elementów urządzeń placu zabaw w 
Woli Rzeczyckiej została już wymieniona i to nie rzadko stosując części bez atestu. 
W przypadku wypadku ktoś poniesie odpowiedzialność za nie zastosowanie 
odpowiednich elementów. Radny zapytał jak długo dany plac zabaw może istnieć, 
nie można bowiem w nieskończoność remontować urządzeń, mające co niektóre po 
kilkanaście lat. 
Wójt powiedział, że co innego jest w sytuacji gdy dany plac zabaw jest zużyty i 
zniszczony całkowicie i należy go zdementować i wymienić na nowy. Jednak w tym 
przypadku jest mowa o naprawie lub wymianie pojedynczych elementów i zarządcy 
dokonują te prace we własnym zakresie wspomagając się np.  środkami z funduszu 
sołeckiego. Takie przypadki już nie raz miały miejsce. 
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Na sesji zostały zgłoszone przez radnych następujące wnioski: 
 
 Wnioski zgłoszone przez radnego Bolesława Pukę: 
1. „ Oczyścić z zakrzaczeń pas drogowy w m. Żabno, przy drodze wojewódzkiej, po 
lewej stronie w kierunku do Stalowej Woli, od przystanku PKS do posesji P. 
Woźniaka- wystąpić do Wojewódzkiego Zarządu Dróg.” 
2. „W dalszym ciągu ponawiam wniosek o zamontowanie lampy ulicznej obok 
posesji p. Jana Małeckiego.” 
 
Wniosek zgłoszony przez radnego Jacka Pamułę: 
3. „ Wniosek do budżetu gminy na 2012r. Wykonanie nawierzchni drogi gminnej od 
mostu na rzece Łukwica do posesji p. Krzysia z rozjazdem (ok. 400 mb.). 
W ostatnim okresie na tym terenie powstało 5 nowych domów. Razem przy 
postulowanej drodze aktualnie istnieje 12 gospodarstw. Utwardzenie w/w drogi 
polepszy warunki życia ok. 10% ludności sołectwa.” 
 
Wniosek zgłoszony przez radnego Jerzego Gorczycę: 
4. „ Zwracam się z prośbą o zapewnienie środków finansowych budżecie na 2012 r. 
w kwocie      7 tyś. zł.,  z przeznaczeniem na zakup materiałów (kostki brukowej), w 
celu utwardzenia placu wokół Domu Ludowego w Musikowiu.” 
 
Wnioski zgłoszone przez radnego Jerzego Ryzaka: 
„Ująć w palnie inwestycyjnym gminy Radomyśl n/Sanem na rok 2012”: 
5. „ Dokończenie remontu drogi powiatowej w Nowinach od p. Kiełbasa Władysław 
do drogi wojewódzkiej przy Domu Ludowym.” 
6. „ Utwardzić podłoże i położyć asfalt na drodze gminnej w Nowinach, biegnącej od 
zabudowań p. Stefana  Rębisza do zabudowań p. Czesława Maciurzyńskiego (ok. 500 
mb.). 
7. „ Dofinansować w miarę możliwości remont szkoły przejętej jako Dom Ludowy.” 
 
Wniosek zgłoszony przez radnego Mariusza Skwarę: 
8. „Proszę o ustawienie nowych oznaczeń na przystankach autobusowych w 
Dąbrówce Pniowskiej, gdyż te, które były do tej pory są zniszczone.” 
 
Wnioski zgłoszone przez radnych Jana Ziemniaka, Małgorzatę Krawiec oraz 
sołtysa Rafała Bartochowskiego: 
9. „Remont generalny lub przebudowa mostu obecnie drewnianego w Kępie 
Rzeczyckiej. Na linii połączenia most – droga teren jest zapadnięty i utrudniony jest 
przejazd. Sama konstrukcja mostu jest też nadwyrężona.”  
10. „ Naprawienie drogi na przejeździe kolejowym na granicy Dąbrowa Rzeczycka – 
Wola Rzeczycka (droga wojewódzka).” 
11. „Zagospodarowanie terenu przy cmentarzu, gdzie założona została balustrada. 
Wyrównanie terenu, utwardzenie kamieniem”. 
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Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Rybaka: 
12. „ Proszę o zapewnienie w budżecie gminy na 2012 środków finansowych na 
położenie asfaltu na odcinku od skrzyżowania w stronę lasu (100 mb.) w 
miejscowości Łążek Chwałowski.” 
13. „ Proszę o budowę placu zabaw w miejscowości Witkowice – Brzostków. W 
Witkowicach znajduje się plac zabaw oddalony około 1500m. od tego przysiółka. 
Dzieci chcąc skorzystać z placu zabaw muszą pokonać tę odległość drogą 
powiatową, która nie posiada chodników, a wzdłuż niej występują bardzo wąskie 
pobocza.” 
 
Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego: 
14. „ Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach 3 km - wniosek 
z III kadencji rady gminy.” 
15. „Budowa dróg przeciwpowodziowych Chwałowice – Popowice 4 km, drogi te 
były zakwalifikowane przez komisję od wojewody.” 
16. „ Dokonać konserwacji jeziora w Chwałowicach.” 
17. „ Budowa drogi Chwałowice – Łążek Chwałowski – Zaklików.” 
18. „ Budowa drogi wojewódzkiej w Chwałowicach 2 km.” 
19. „ Budowa oświetlenia w Chwałowicach - wniosek z III kadencji rady gminy.” 
20. „ Konserwacja rowu melioracyjnego od Kanału A w stronę wału.” 
21. „ Budowa drogi gminnej w stronę cmentarza 300 m.” 
22. „Oczyszczenie z zakrzaczeń drogi przeciwpowodziowej Chwałowice –
Popowice.” 
23. Dokonać remontu przepustu Grudza – Popowice, który zagraża dzieciom 
dojeżdżającym do szkoły.” 
 
Ad. XI. Godz. 1242 
Na tym zakończono obrady IX sesji Rady Gminy. 
 
Protokołował: 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur 
 
 
 
 
 
 
 


